
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№58 (12 595)
вторник, 25 июля

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.07.2017 г. №1022-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Коковина П.А.
За многолетний добросовестный труд, боль-

шой вклад в предпринимательскую деятельность, 
социально-экономическое развитие городского 
округа Сухой Лог и в связи с празднованием Дня 
работника торговли

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городско-

го округа Сухой Лог
Коковина Петра Анатольевича – директора об-

щества с ограниченной ответственностью «Авто 
Плюс».

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.07.2017 г. №1047-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Луговской А.П.
За многолетний добросовестный труд и в связи 

с празднованием Дня работника торговли
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городско-

го округа Сухой Лог
Луговскую Алевтину Петровну – старшего 

продавца индивидуального предпринимателя 
Куцева В.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2017 г. №1017-ПГ

Об утверждении Порядка разработки, 
обсуждения с заинтересованными лицами 

и утверждения дизайн-проекта 
благоустройства дворовой территории, 

включенной в подпрограмму «Формирование 
современной городской среды» муниципальной 

программы «Развития жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства, 

организации благоустройства территории 
и повышения энергетической эффективности 

в городском округе Сухой Лог до 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в рамках реализации постановле-

ния Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предо-
ставления и распределения субсидий из феде-
рального бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования современ-
ной городской среды», руководствуясь Уставом 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения 

с заинтересованными лицами и утверждения ди-
зайн-проекта благоустройства дворовой террито-
рии, включенной в подпрограмму «Формирование 
современной городской среды» муниципальной 
программы «Развития жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, организации благоустрой-
ства территории и повышения энергетической 
эффективности в городском округе Сухой Лог до 
2020 года» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог goslog.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 13.07.2017 г. №1017-ПГ

Порядок разработки, обсуждения 
с заинтересованными лицами и утверждения 

дизайн-проекта благоустройства дворовой 
территории, включенной в подпрограмму 
«Формирование современной городской 

среды» муниципальной программы 
«Развития жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства, организации 

благоустройства территории и повышения 
энергетической эффективности 

в городском округе Сухой Лог до 2020 года»
1. Настоящий порядок устанавливает процедуру 

разработки, обсуждения с заинтересованными 
лицами и утверждения дизайн-проектов благо-
устройства дворовых территорий, включенной 
в подпрограмму «Формирование современной 
городской среды» муниципальной программы 
«Развития жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства, организации благоустройства терри-
тории и повышения энергетической эффектив-

ности в городском округе Сухой Лог до 2020 года» 
(далее по тексту - Порядок, дизайн-проект, муни-
ципальная программа).

2. Разработка дизайн-проектов обеспечивается 
собственниками помещений в многоквартирных 
домах, собственниками иных зданий и сооруже-
ний, расположенных в границах дворовой тер-
ритории, подлежащей благоустройству (далее 
– заинтересованные лица) и включает следующие 
этапы:

2.1. осмотр дворовых территорий, предлагае-
мых к благоустройству, заинтересованными ли-
цами совместно с представителем управляющей 
компании (товарищества собственников жилья, 
жилищного или иного специализированного по-
требительского кооператива);

2.2. подготовка дизайн-проектов;
2.3. согласование дизайн-проектов представи-

телями заинтересованных лиц;
2.4. согласование дизайн-проектов с отделом 

архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог.

3. Дизайн-проекты подготавливаются с учетом 
местных нормативов градостроительного проек-
тирования городского округа Сухой Лог.

4. Содержание дизайн-проекта зависит от 
вида и состава планируемых работ. Дизайн-про-
ект подготавливается в виде проектно-смет-
ной документации и (или) в упрощенном виде 
– ситуационный план благоустройства дворовой 
территории на топографической съемке (с ин-
женерными коммуникациями) с отображением 
текстового описания проекта и эскизами малых 
форм (с указанием габаритных размеров) благо-
устройства дворовой территории исходя из ми-
нимального и дополнительного перечней работ, 
с описанием работ и мероприятий, предлагаемых 
к выполнению, со сметным расчетом стоимости 
работ исходя из нормативной стоимости (единич-
ных расценок), установленных в подпрограмме 
«Формирование современной городской среды» 
муниципальной программы «Развития жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства, органи-
зации благоустройства территории и повыше-
ния энергетической эффективности в городском 
округе Сухой Лог до 2020 года».

5. Дизайн-проект, согласованный представи-
телем заинтересованных лиц и отделом архи-
тектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Сухой Лог направляется обще-
ственной комиссии, созданной в соответствии с 
постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог (далее – общественная комиссия), для про-

ведения обсуждения с участием представителя 
заинтересованных лиц. Общественная комиссия 
рассматривает дизайн-проект и принимает реше-
ние о его утверждении либо направлении пред-
ставителю заинтересованных лиц для устранения 
выявленных замечаний. Решение о возврате ди-
зайн-проекта представителю заинтересованных 
лиц на доработку оформляется в виде протокола 
заседания общественной комиссии.

6. При наличии замечаний, указанных в про-
токоле заседания общественной комиссии, ди-
зайн-проект корректируется и повторно направ-
ляется для согласования в отдел архитектуры и 
градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог.

7. Дизайн-проект после согласования заинте-
ресованными лицами и отделом архитектуры и 
градостроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог утверждается общественной ко-
миссией. Решение об утверждении дизайн-про-
екта оформляется в виде протокола заседания 
общественной комиссии.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.07.2017 г. №1023-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 18 июня 

2014 года №1258-ПГ «Об утверждении 
тарифов на услуги бань»

С целью обеспечения безубыточности хозяй-
ствования муниципальных унитарных предприятий 
«Жилкомсервис-СЛ» и «Горкомхоз», руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 
28 Устава городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в тарифы на услуги бань, 

утвержденные постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 18 июня 2014 г. №1258-ПГ (с из-
менениями, внесенными постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.09.2015 №2105-
ПГ), изложив пункт 1 и подпункты 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 
пункта 2 в следующей редакции:

«
1. Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис-СЛ»
1.1. Баня в селе Филатовское 2 часа 135,00 90,00
2. Муниципальное унитарное предприятие «Горкомхоз»
2.1. Услуги городской бани
2.1.1. Общее отделение 2 часа 185,00 115,00
2.1.2. Душевое отделение 1 час 170,00 170,00
2.1.3. Сауна 1 час 750,00 750,00

»

Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует 
о выявлении бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества: 

1. Сооружение электроэнергетики по адресу: 
Свердловская область, р-н. Сухоложский, восточная 
часть с. Курьи, от ВЛ 10 кВ ф. Валовский до профилак-
тория «Сосновый бор», протяженность 498 м.

2. Сооружение электроэнергетики по адресу: 
Свердловская область, р-н. Сухоложский, восточная 
часть с. Курьи, от ВЛ 10 кВ ф. Талицкий до профилак-
тория «Сосновыйбор», протяженность 903 м.

Дополнительную информацию можно получить 
в кабинете 310 Администрации городского округа 
Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, тел. 8(34373)4-26-10, специ-
алист Захарова Я.А.

Администрация 
городского округа Сухой Лог 
информирует о намерениях передачи в аренду 
муниципального имущества:

1. Нежилое помещение, номера на поэтажном 
плане подвала №№1-9, номера на поэтажном плане 
первого этажа №№10-24 общей площадью 395,4 кв.м, 
расположенное по улице Гоголя, д. 17 в городе Сухой 
Лог Свердловской области;

2. Нежилое помещение, общей площадью 50,3 кв.м, 
этаж: 1, расположенное по улице Гоголя, д. 23, поме-
щение №21, в городе Сухой Лог Свердловской области.

3. Нежилое помещение №71, назначение: нежилое, 
общей площадью 111,9 кв.м, этаж: 1, расположенное 
по улице Белинского, д. 51Б в городе Сухой Лог Сверд-
ловской области.

4. Нежилое помещение, назначение: нежилое, 
номера на поэтажном плане первого этажа №№1-15, 
общей площадью 177,7 кв.м, этаж: 1, расположенное по 
улице Гагарина, д. 7 в городе Сухой Лог Свердловской 
области.

Дополнительную информацию можно полу-
чить по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, каб. 310. 
в здании Администрации городского округа, тел. 
8(34373)4-35-09.

Сухоложская городская ТИК информирует
Избирательная комиссия Свердловской области 

объявляет сбор предложений по кандидатурам для 
дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий, сформирован-
ный на городского округа Сухой Лог.

Приём предложений и необходимых документов 
осуществляется Сухоложской городской территори-
альной избирательной комиссией в период с 21 июля 
2017 года по 10 августа 2017 года, по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова 7А, каб. 107, тел. 8(34373)4-28-32.

Полный тест информационного сообщения разме-
щен на официальном сайте Сухоложской городской 
ТИК(http://ikso.org/tik/site/suhoy_log/) в разделе 
«Объявления».

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация городско-
го округа Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления следующих земельных 
участков: 

1) земельного участка, общей площадью 939,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Буденного, №7Б, с разрешенным 
использованием – «для индивидуального жилищ-
ного строительства», территориальная зона – «Ж-1 
– ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) 
застройки – территории, застроенные или планиру-
емые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения»;

2) земельного участка, общей площадью 1999,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Курьи, улица Высоцкого, №35, с разрешенным 
использованием – «для индивидуального жилищ-
ного строительства», территориальная зона – «Ж-1 

– ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) 
застройки - территории, застроенные или планиру-
емые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения»;

3) земельного участка, общей площадью 800,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Светлое, улица Радужная, №18, с разрешенным 
использованием – «для индивидуального жилищ-
ного строительства», территориальная зона – «Ж-1 
– ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) 
застройки – территории, застроенные или планиру-
емые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения»;

4) земельного участка, общей площадью 800,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, Сухоложский район, 
село Светлое, улица Радужная, №20, с разрешенным 
использованием – «для индивидуального жилищ-
ного строительства», территориальная зона – «Ж-1 
– ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) 
застройки – территории, застроенные или планиру-
емые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельных участков 
можно ознакомиться в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7А, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков в срок по 23 августа 2017 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договоров 
аренды земельных участков. Заявления принимают-
ся в письменном виде: в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации город-

ского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7А, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)), 
либо на электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101020:278, общей 
площадью 2042,00 кв.м (категория земель – земли 
населенных пунктов), со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, город Сухой Лог, улица Светлая, 
№9, с разрешенным использованием – «для индиви-
дуального жилищного строительства (строительство 
жилого дома)», территориальная зона – «Ж-1 – ЖИ-
ЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (коттеджной) за-
стройки – территории, застроенные или планируе-
мые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться в Публичной кадастровой карте на 
сайте rosreestr.ru, либо в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7А, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участка в срок по 23 августа 2017 года (включитель-
но) вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. Заявления принимаются 
в письменном виде: в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
7А, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, втор-
ник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)), либо 
на электронный адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 25 июля 2017 годагородской вестник2
2. Настоящее постановление вступает в силу с 

01 августа 2017 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.07.2017 г. №1025-ПГ

О внесении изменения и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 23 октября 2014 года №2497-ПГ 
«О принятии решения о формировании фонда 

капитального ремонта на счете 
регионального оператора»

В соответствии с частями 8 и 9 статьи 175 
Жилищного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 3 статьи 6 Закона Свердловской об-
ласти от 19 декабря 2013 года №127-ОЗ «Об обе-
спечении проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Свердловской области» в целях 
формирования фонда капитального ремонта 
на счете, счетах регионального оператора, ру-
ководствуясь Уставом городского округа Сухой 
Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменение и дополне-

ние в Перечень многоквартирных домов город-
ского округа Сухой Лог, собственники которых 
не выбрали способ формирования фонда капи-
тального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах или выбранный ими способ 
не был ими реализован, утвержденный поста-
новлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 23 октября 2014 года №2497-ПГ «О принятии 
решения о формировании фонда капитального 
ремонта на счете регионального оператора» с 
дополнениями, внесёнными постановлениями 
Главы городского округа Сухой Лог №1868-ПГ от 
31.10.2016 года, №443-ПГ от 07 апреля 2017 года:

1) исключить пункт 141, поскольку собствен-
никами помещений в многоквартирном доме 
принято решение об изменении способа 
формирования фонда капитального ремонта 
многоквартирного дома путем прекращения 
формирования фонда капитального ремонта 
многоквартирного дома на счете региональ-
ного оператора (Протокол внеочередного 
общего собрания собственников помещений 
в многоквартирном доме, расположенного по 
адресу: село Знаменское, улица Горького, дом 
30, в форме заочного голосования по вопросу 
изменения способа формирования фонда капи-
тального ремонта МКД со счета Регионального 
оператора на специальный счет МКД от 18 мая 
2015 года).

2) в связи с ликвидацией Товарищества 
собственников жилья «Возрождение», опре-
деленного внеочередным общим собранием 
собственников помещений в многоквартир-
ном доме, владельцем специального счета для 
формирования фонда капитального ремонта 
многоквартирного дома, и истечением двух-
месячного срока для принятия и реализации 
собственниками решения о выборе владельца 
специального счета или об изменении способа 
формирования фонда капитального ремонта 
(части 8 и 9 статьи 175 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации), дополнить пунктом 403 
следующего содержания:

«403. с. Знаменское, ул. Горького, д. 30».
2. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего 

Постановления распространить на правоотно-
шения, возникшие после 18 мая 2017 года (дата 
вступления в силу решения общего собрания 
собственников жилых помещений (часть 5 ста-
тьи 175 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации в редакции от 31 декабря 2014 года №40, 
действовавшей на дату принятия решения).

3. Управляющему делами Администрации 
городского округа Сухой Лог Абрамовой Л.А. 
направить заверенную копию настоящего По-
становления в адрес Регионального Фонда со-
действия капитальному ремонту общего имуще-
ства в многоквартирных домах Свердловской 
области в течение пяти рабочих дней после 
принятия настоящего Постановления. 

4. Опубликовать настоящее Постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.07.2017 г. №1030-ПГ

О внесении изменений в состав комиссии 
по отбору некоммерческих организаций, 

не являющихся автономными учреждениями, 
претендующих на получение субсидий 

из бюджета городского округа Сухой Лог
В связи с кадровыми изменениями в Админи-

страции городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по отбору неком-

мерческих организаций, не являющихся авто-
номными учреждениями, претендующих на по-
лучение субсидий из бюджета городского округа 
Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 06 июня 2016 года 
№933-ПГ, следующие изменения:

1) заменить слова «Суханов Станислав Констан-
тинович» словами «Валов Роман Юрьевич»;

2) заменить слова «Валов Роман Юрьевич» сло-
вами «Игонин Виктор Николаевич»;

3) заменить слова «Игонин Виктор Николаевич» 
словами «Нигматуллина Светлана Ризвановна»; 

4) заменить слова «Пилипака Маргарита Алек-
сандровна» словами «Смольникова Марина Вла-
димировна»;

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог www.
goslog.ru в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.07.2017 г. №1031-ПГ

О внесении изменения в состав 
межведомственной комиссии 

по регулированию процесса переселения 
соотечественников на территорию 

городского округа Сухой Лог
В связи с кадровыми изменениями, в целях по-

вышения эффективности деятельности комиссии,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии 

по регулированию процесса переселения соот-
ечественников на территорию городского округа 
Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 18.10.2016 №1808-ПГ 
(с изменением, внесенным постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 12.05.2017 №620-ПГ), 
следующее изменение:

заменить слова «Валов Роман Юрьевич» слова-
ми «Игонин Виктор Николаевич»

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог Иго-
нина В.Н.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.07.2017 г. №1054-ПГ

Об утверждении результатов 
публичных слушаний 

В соответствии со статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава го-
родского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании части 
3 статьи 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний 

о предоставлении Главе крестьянского фермер-
ского хозяйства Берстеневу Валерию Анатолье-
вичу разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка со следую-
щим место положением: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Талица, улица 8 Марта, 
в 110 метрах на юго-восток от дома 56 (заключе-
ние о результатах публичных слушаний прила-
гается).

2. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах в газете «Знамя По-
беды» и разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Сухой Лог Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа Р. Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 19.07.2017 г. №1054-ПГ

Заключение о результатах публичных 
слушаний о предоставлении Главе 

крестьянского фермерского хозяйства 
Берстеневу Валерию Анатольевичу 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 
со следующим местоположением: 

Свердловская область, Сухоложский район, 
село Талица, улица 8 Марта, в 110 метрах 

на юго-восток от дома 56
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 5 июля 2017 года

05 июля 2017 года в малом зале заседаний Ад-
министрации городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу пре-
доставления Главе крестьянского фермерского 
хозяйства Берстеневу Валерию Анатольевичу раз-
решения на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка со следующим место-
положением: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Талица, улица 8 Марта, в 110 метрах на 
юго-восток от дома 56. 

В связи с поступившим заявлением 05 июля 2017 
года от Главы крестьянского фермерского хозяй-
ства Берстенева Валерия Анатольевича об отказе 
от заявления о проведении публичных слушаний 
по вопросу предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земель-
ного участка со следующим местоположением: 
Свердловская область, Сухоложский район, село 
Талица, улица 8 Марта, в 110 метрах на юго-восток 
от дома 56, принято решение не рассматривать 
вопрос о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования испрашиваемо-
го земельного участка.

Председатель на публичных слушаниях:
В. Е. Коковин

Секретарь: М. В. Засухина

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.07.2017 г. №1056-ПГ

Об обеспечении мер безопасности 
при проведении массового мероприятия 

и ограничении продажи алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков, сидра, 

пуаре, медовухи в день проведения 
массового мероприятия на территории 

городского округа Сухой Лог
На основании обращения некоммерческой 

организации «Оренбургское казачье войско 
Среднеуральский отдел Станица «Сухоложская» 
от 21.06.2017, от 06.07.2017, руководствуясь пун-
ктом 3 статьи 5-1 закона Свердловской области от 
29.10.2013 №103-ОЗ «О регулировании отдельных 
отношений в сфере розничной продажи алко-
гольной продукции и ограничения ее потре-
бления на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской 
области от 03.05.2003 №333-ПП «О мерах по обе-
спечению общественного порядка и безопас-
ности при проведении на территории Сверд-
ловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», Уставом городского окру-
га Сухой Лог, в целях обеспечения правопорядка 
и общественной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать отделу МВД России по городу 

Сухой Лог (Басов Ю.В.) обеспечить охрану обще-
ственного порядка при проведении 29 июля 2017 
года в период времени с 11 часов 00 минут до 13 
часов 30 минут массового мероприятия – ше-
ствия по согласованному маршруту следования 
(прилагается*) с перекрытием автотранспорт-
ного движения на время проведения данного 
мероприятия.

2. Организатору массового мероприятия (А.В. 
Филипову):

1) согласовать организационные вопросы с от-
делом МВД России по городу Сухой Лог;

2) обеспечить охрану общественного порядка 
при проведении настоящего мероприятия.

3. Запретить хозяйствующим субъектам 29 
июля 2017 года в день проведения массового ме-
роприятия – шествия на территории городского 
округа Сухой Лог реализацию алкогольной про-
дукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи с 09 часов 00 минут до 14 часов 30 минут 
в предприятиях торговли, расположенных по 
улицам:

от улицы Юбилейная, дом №2 до улицы Кирова, 
дом №5 (по четной и нечетной сторонам);

от улицы Кирова, дом №5 по улице Октябрь-
ская до дома №10 (по четной и нечетной сторо-
нам).

4. Постановление Главы городского округа Су-
хой Лог от 06.07.2017 №956-ПГ «Об обеспечении 
мер безопасности при проведении массового 
мероприятия» признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» в разделе «Торговля».

6. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов
*С приложением к постановлению можно оз-

накомиться на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог goslog.ru.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.07.2017 г. №1058-ПГ

Об ограничении продажи алкогольной 
продукции, пива и пивных напитков, сидра, 

пуаре, медовухи в дни проведения культурно-
массового мероприятия, в рамках 

празднования 360-летия 
села Новопышминское 

В соответствии с Федеральным законом от 
22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулиро-
вании производства и оборота этилового спир-
та, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», Законом Свердлов-
ской области от 27.05.2015 №36-ОЗ «О внесении 
изменений в статью 12 Областного закона «О 
правительстве Свердловской области», Закон 
Свердловской области от 29.10.2013 №103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере 

розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», Постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 18.02.2005 
№122-ПП «О внесении изменений в Постанов-
ление Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 №333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской обла-
сти мероприятий с массовым пребыванием лю-
дей», постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 29.05. 2013 №1045-ПГ «Об определе-
нии границ прилегающих к некоторым органи-
зациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории городского округа 
Сухой Лог», с изменениями внесенными по-
становлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 04.06.2013 №1078-ПГ, от 23.10.2013 №2184-ПГ, 
от 23.12.2013 №2738-ПГ, от 12.03.2014 №460-ПГ, от 
05.05.2014 №916-ПГ и в целях обеспечения пра-
вопорядка, предупреждения преступлений и 
правонарушений. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить хозяйствующим субъектам с 

13-00 часов до 23-00 часов на территории села 
Новопышминское реализацию алкогольной 
продукции, пива, пивных напитков, сидра, пу-
аре, медовухи в местах проведения культурно-
массовых мероприятий на центральной площа-
ди села Новопышминское и прилегающих к ней 
территориях 29 июля 2017 года.

2. Запретить реализацию алкогольной про-
дукции, пива, и пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи при выездном обслуживании в точ-
ках общественного питания, расположенных в 
местах проведения праздничных мероприятий 
и на прилегающих к ним территориях 29 июля 
2017 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
Интернет в разделе «Торговля».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.07.2017 г. №1064-ПГ

О внесении изменения в Административный 
регламент исполнения муниципальной 

функции по проведению проверок 
при осуществлении муниципального 

лесного контроля на территории 
городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 
26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля», руководству-
ясь Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Административный ре-

гламент исполнения муниципальной функции 
по проведению проверок при осуществлении 
муниципального лесного контроля на террито-
рии городского округа Сухой Лог, утвержденный 
Постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 13.03.2013 г. №484-ПГ, изложив первый абзац 
пункта 27 в новой редакции:

«27. Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели вправе вести журнал учета 
проверок по типовой форме, установленной 
федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным Правительством Российской 
Федерации (далее - журнал учета проверок).».

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог А.В. Рубцова.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.07.2017 г. №1059-ПГ

Об утверждении Перечня видов 
муниципального контроля и органов местного 

самоуправления городского округа Сухой Лог, 
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с решением Думы городского 
округа от 29.06.2017 №553-РД «Об утверждении По-
рядка ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог, уполномоченных на 
их осуществление» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог, уполномоченных на 
их осуществление (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Е.Ю. 
Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов



3вторник, 25 июля 2017 года городской вестник

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.07.2017 г. №1066-ПГ

О назначении повторных публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания 
территории линейного объекта: «Газопровод 

высокого давления до границы земельного 
участка по адресу: Свердловская область, 

г. Сухой Лог, ул. Милицейская, д. 2А»
Рассмотрев обращение акционерного обще-

ства «ГАЗЭКС» о назначении публичных слушаний, 
в соответствии с частью 5 статьи 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь 
решением Думы городского округа Сухой Лог от 
25 августа 2015 года №363-РД «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить повторные публичные слушания 

по проекту планировки и проекту межевания 
территории линейного объекта: «Газопровод вы-
сокого давления до границы земельного участка 
по адресу: Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. 
Милицейская, д.2А», в форме обсуждения на 17-15 
часов 03 августа 2017 года в малом зале заседаний 
Администрации городского округа Сухой Лог (г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115).

2. Предложения и замечания по вопросу, выно-
симому на публичные слушания и заявки на уча-
стие в публичных слушаниях направлять в отдел 
архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307, конт. тел. (343-73) 4-38-74), а также 
на адрес электронной почты arh-goslog@yandex.
ru до 03 августа 2017 года.

3. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления, возложить на комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки 
городского округа Сухой Лог.

4. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на начальника отдела архи-
тектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.07.2017 г. №1068-ПГ

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки 

городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 31 Градостроитель-

ного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 
статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь пунктом 1 статьи 6 Устава город-
ского округа Сухой Лог от 10.06.2005 №84-РГД, 
Положением о публичных слушаниях на террито-
рии городского округа Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа Сухой Лог от 
25 августа 2015 года №363-РД «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта вне-

сения изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог, утверж-
денные решением Думы городского округа от 
26.11.2009 №438-РД, с изменениями и дополнени-
ями, внесенными решениями Думы от 21.08.2014 
№260-РД, 21.01.2016 №406-РД, 23.06.2016 №455-РД, от 
29.06.2017 №554-РД.

2. Состав и порядок деятельности комиссии 
по землепользованию и застройке города Сухой 
Лог принять из Постановления Главы городского 
округа Сухой Лог от 30.06.2006 №723-ПГ «О мерах 
по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки города Сухой Лог» с внесенными из-
менениями и дополнениями от 05.12.2006 №1571-ПГ, 
18.05.2009 №620-ПГ, 23.06.2010 №1039-ПГ, 20.10.2010 
№1808-ПГ, 08.07.2014 №1452-ПГ, 25.02.2016 №289-ПГ, 
05.05.2016 №754-ПГ.

3. Предложения по внесению изменений в Пра-
вила землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог, утвержденные решением Думы 
городского округа от 26.11.2009 №438-РД, с изме-
нениями и дополнениями, внесенными решения-
ми Думы от 21.08.2014 №260-РД, 21.01.2016 №406-РД, 
23.06.2016 №455-РД, от 29.06.2017 №554-РД принима-
ются в отделе архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307, конт. тел. (343-73) 4-22-
04) или на адрес электронной почты arh-goslog@
yandex.ru.

4. Отделу архитектуры и градостроительства 

Администрации городского округа (Чебыкин Д.А.) 
организовать работу по подготовке проекта, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.07.2017 г. №1067-ПГ

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки и проекта межевания 

территории для строительства линейного 
объекта: «Газопровод высокого давления 

II категории – сети газоснабжения 
для Битумно-эмульсионной базы, находящейся 

на территории ОАО «Сухоложский 
механический завод» в городе Сухой Лог, 

Свердловской области»
Рассмотрев обращение генерального дирек-

тора акционерного общества «Уральская нефтя-
ная компания» В.А. Бамбурова, в соответствии с 
пунктом 1 статьи 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Сухой 
Лог от 10.06.2005 №84-РГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта пла-

нировки и проекта межевания территории для 
строительства линейного объекта: «Газопровод 
высокого давления II категории – сети газоснаб-
жения для Битумно-эмульсионной базы, находя-
щейся на территории ОАО «Сухоложский механи-
ческий завод» в городе Сухой Лог Свердловской 
области».

2. Определить внебюджетное финансирова-
ние на выполнение работ по подготовке проекта 
планировки и проекта межевания территории 
для строительства линейного объекта, указанно-
го в пункте 1 настоящего постановления, за счет 
средств акционерного общества «Уральская не-
фтяная компания».

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.07.2017 г. №1069-ПГ

О принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в Генеральный план 

городского округа Сухой Лог
В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации, пун-
ктом 1 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 1 статьи 6 Устава город-
ского округа Сухой Лог от 10.06.2005 №84-РГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта вне-

сения изменений в Генеральный план городского 
округа Сухой Лог, утвержденный решением Думы 
городского округа от 09.02.2012 №438-РД, с изме-
нениями и дополнениями, внесенными решения-
ми Думы от 21.08.2014 №260-РД, 21.01.2016 №406-РД, 
23.06.2016 №455-РД.

2. Отделу архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (Чебыкин Д.А.) 
организовать работу по подготовке проекта, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.07.2017 г. №1070-ПГ

О внесении изменения и дополнения 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 20.02.2012 №294-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения 

на строительство»
Руководствуясь постановлением Правитель-

ства Свердловской области от 13.04.2017 №253-ПП 
«Об установлении на территории Свердловской 
области срока использования информации, ука-
занной в градостроительном плане земельного 
участка, утвержденном до 01 июля 2017 года», ста-
тьей 101 Областного закона от 10.03.1999 №4-ОЗ «О 

правовых актах в Свердловской области» («Об-
ластная газета» от 13.03.1999 №48), с изменениями, 
внесенными Областным законом от 11.02.2015 №3-
ОЗ («Областная газета» от 13.02.2015 №25), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент пре-

доставления муниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на строительство», утверж-
денный постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 20.02.2012 №294-ПГ, с изменениями и 
дополнениями, внесенными постановлениями 
Главы городского округа Сухой Лог от 29.06.2012 
№1295-ПГ, от 25.10.2013 №2234, от 26.08.2014 №1908-
ПГ, от 01.04.2016 №513-ПГ, от 31.05.2016 №915-ПГ, от 
15.07.2016 №1217-ПГ, от 27.03.2017 №357-ПГ, от 23.05.2017 
№705-ПГ (далее - Регламент), следующие измене-
ние и дополнение:

1) подпункт 2 пункта 9 Регламента изложить в 
новой редакции:

«2) градостроительный план земельного 
участка, выданный не ранее чем за три года до 
дня представления заявления на получение раз-
решения на строительство (при этом инфор-
мация, указанная в градостроительном плане 
земельного участка, выданном до 1 июля 2017 
года, может быть использована, в течение 3 лет, 
начиная с 01 июля 2017 года, информация, ука-
занная в градостроительном плане земельного 
участка, выданном после 01 июля 2017 года, мо-
жет быть использована в течение 3 лет со дня 
его выдачи), или в случае выдачи разрешения 
на строительство линейного объекта реквизи-
ты проекта планировки территории и проекта 
межевания территории»;

2) подпункт 2 пункта 10 Регламента после слова 
«строительство» дополнить словами «(при этом 
информация, указанная в градостроительном 
плане земельного участка, выданном до 1 июля 
2017 года, может быть использована, в течение 
3 лет, начиная с 01 июля 2017 года, информация, 
указанная в градостроительном плане земель-
ного участка, выданном после 01 июля 2017 года, 
может быть использована в течение 3 лет со дня 
его выдачи)».

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на начальника отдела архи-
тектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Д. А. Чебыкина. 

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.07.2017 г. №1065-ПГ

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 03.02.2012 №179-ПГ 
«Об утверждении административного 

регламента муниципальной услуги 
«Предоставление градостроительного 

плана земельного участка»
На основании Федерального закона от 

03.07.2016 №373-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Феде-
рации, отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации в части совершенствова-
ния регулирования подготовки, согласования 
и утверждения документации по планировке 
территории и обеспечения комплексного и 
устойчивого развития территорий и призна-
нии утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федера-
ции», руководствуясь статьёй 101 Областного 
закона от 10.03.1999 №4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области» («Областная газета» 
от 13.03.1999 №48), с изменениями, внесённы-
ми Областным законом от 20.10.2011 №98-ОЗ, от 
11.02.2015 №3-ОЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент 

муниципальной услуги «Предоставление гра-
достроительного плана земельного участка», 
утвержденный постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 03.02.2012 №179-ПГ 
с изменениями и дополнениями, внесёнными 
постановлениями Главы городского округа Су-
хой Лог от 24.04.2012 №743-ПГ, от 25.10.2013 №2234-
ПГ, от 26.08.2014 №1907-ПГ, от 31.05.2016 №911-ПГ, 
от 15.07.2016 №1219-ПГ, от 28.12.2016 №2204-ПГ, от 
23.05.2017 №703-ПГ (далее - Регламент), следую-
щие изменения и дополнения:

1) в пункте 2 главы 1 Регламента исключить 
слова «, либо иные заинтересованные лица ра-
нее сформированных и прошедших государ-
ственный кадастровый учет»;

2) в пункте 6 главы 2 Регламента слова «ут-
вержденный постановлением Главы городско-
го округа Сухой Лог градостроительный план 
земельного участка на территории городского 
округа Сухой Лог» заменить словами «градо-
строительный план земельного участка, за-
веренный подписью Главы городского округа 
Сухой Лог и печатью Администрации городского 
округа Сухой Лог»;

3) в пункте 7 главы 2 Регламента слова «трид-
цати календарных дней» заменить словами 
«двадцати рабочих дней»;

4) подпункт 3 пункта 8 главы 2 Регламента из-
ложить в следующей редакции:

Утвержден 
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 20.07.2017 г. №1059-ПГ

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог, уполномоченных на их осуществление

Вид контроля, осуществля-
емого органом местного 

самоуправления
Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок 

осуществления контроля

Наименование органа местного 
самоуправления (ответственное 

должностное лицо), осуществляющий 
муниципальный контроль

1. Муниципальный земель-
ный контроль

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
02.11.2012г. №2248-ПГ «Об утверждении положения о муни-
ципальном земельном контроле на территории городского 
округа Сухой Лог»
Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
23.04.2013 №825-ПГ «Об утверждении Административного ре-
гламента проведения проверок при осуществлении муни-
ципального земельного контроля на территории городского 
округа Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Председатель Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог)

2.
Муниципальный кон-

троль за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 10.02.2015 
№298-ПГ «Об утверждении Административного регламента 
осуществления муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного значения в гра-
ницах городского округа Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, курирую-
щий вопросы жилищно-коммунального 
хозяйства)

3. Муниципальный жилищ-
ный контроль

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
12.03.2013г. №483-ПГ «Об утверждении Административного 
регламента исполнения муниципальной функции по осу-
ществлению муниципального контроля за использованием 
и сохранностью муниципального жилищного фонда, соот-
ветствием жилых помещений данного фонда установленным 
санитарным и техническим нормам и правилам и иным требо-
ваниям законодательства на территории городского округа 
Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, курирую-
щий вопросы жилищно-коммунального 
хозяйства)

4. Муниципальный лесной 
контроль

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
13.03.2013г. №484-ПГ «Об утверждении Административного ре-
гламента исполнения муниципальной функции по проведе-
нию проверок при осуществлении муниципального лесного 
контроля на территории городского округа Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, курирую-
щий вопросы жилищно-коммунального 
хозяйства)

5.
Муниципальный 

контроль в сфере благо-
устройства

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
29.12.2012г. №2642-ПГ «Об утверждении Административного 
регламента исполнения муниципальной функции по проведе-
нию проверок при осуществлении муниципального контроля 
в сфере соблюдения требований, установленных правилами 
благоустройства и озеленения на территории городского 
округа Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, курирую-
щий вопросы жилищно-коммунального 
хозяйства)

6.

Контроль за соблюде-
нием законодательства 

в области розничной 
продажи алкогольной 

продукции

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 13.10.2014 
№2358-ПГ «Об утверждении Административного регламента 
исполнения муниципальной функции по осуществлению кон-
троля за соблюдением законодательства в области розничной 
продажи алкогольной продукции на территории городского 
округа Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Начальник отдела по экономике Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог)

7. Контроль в области тор-
говой деятельности

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 02.02.2015 
№186-ПГ «Об утверждении административного регламента по 
исполнению муниципальной функции по осуществлению му-
ниципального контроля в области торговой деятельности на 
территории городского округа Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Начальник отдела по экономике Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог)

8.
Контроль соблюдения 
условий организации 

регулярных перевозок

Постановление Главы городского округа от 20.10.2014 №2445-ПГ 
«Об утверждении Административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Контроль соблюдения условий ор-
ганизации регулярных перевозок на территории городского 
округа Сухой Лог»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, курирую-
щий вопросы жилищно-коммунального 
хозяйства)

9.
Контроль за предостав-
лением обязательного 

экземпляра документов

Постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
22.06.2015 №1405-ПГ «Об утверждении Административного ре-
гламента исполнения муниципальной функции по контролю 
за предоставлением обязательного экземпляра документов»

Администрация городского округа Сухой 
Лог (Начальник Управления по культуре, 
молодежной политике и спорту город-
ского округа Сухой Лог)



вторник, 25 июля 2017 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 104 экз.)
Заказ 0611

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

«3) Приказ Минстроя России от 25.04.2017 №741/
пр «Об утверждении формы градостроитель-
ного плана земельного участка и порядка ее 
заполнения» (Зарегистрировано в Минюсте 
России 30.05.2017 №46880);»;

5) подпункты 1, 2 пункта 9 главы 2 Регламента 
изложить в следующей редакции:

«1) заявление по форме, указанной в прило-
жении №1 к настоящему Регламенту;

2) документ, удостоверяющий личность за-
явителя, из числа следующих: паспорт гражда-
нина Российской Федерации, паспорт моряка, 
удостоверение личности военнослужащего 
Российской Федерации, военный билет, вре-
менное удостоверение личности гражданина 
Российской Федерации по форме N 2-П, паспорт 
иностранного гражданина (национальный па-
спорт или национальный заграничный паспорт 
с приложением нотариально заверенного пере-
вода на русский язык), вид на жительство в Рос-
сийской Федерации, разрешение на временное 
проживание (для лиц без гражданства);»

6) пункт 9 главы 2 Регламента дополнить под-
пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) документ, подтверждающий полномо-
чия представителя заявителя, оформленный 
в порядке, предусмотренном Гражданским ко-
дексом РФ (в случае подачи заявления пред-
ставителем заявителя);»

7) главу 2 Регламента дополнить пунктом 10.1 
следующего содержания: 

«10.1. Документами, необходимыми в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами 
для предоставления муниципальной услуги, 
которые находятся в распоряжении ресурсос-
набжающих организаций и которые могут быть 
получены без участия заявителя, являются тех-
нические условия подключения (технологиче-
ского присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-техниче-
ского обеспечения, которые запрашиваются в 
следующих ресурсоснабжающих организациях:

Муниципальное унитарное предприятие 
«Горкомсети»;

Муниципальное унитарное предприятие 
«Жилкомсервис-СЛ».

Технические условия, предусматривающие 
максимальную нагрузку, сроки подключения 
(технологического присоединения) объектов 
капитального строительства к сетям инженер-
но-технического обеспечения, и срок действия 
технических условий, а также информация о 
плате за такое подключение (технологическое 
присоединение) предоставляются ресурсос-
набжающими организациями, осуществляющи-
ми эксплуатацию сетей инженерно-техническо-
го обеспечения, в порядке, предусмотренном 
частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации.»;

8) пункт 11 главы 2 Регламента изложить в но-
вой редакции:

«11. Основаниями для отказа в приеме до-
кументов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, являются следующие 
факты:

1) предоставление документов, текст которых 
не поддается прочтению;

2) заявитель обратился с заявлением в орган, 
предоставляющий муниципальную услугу в не-
приёмное время.»;

9) пункт 12 главы 2 Регламента изложить в сле-
дующей редакции:

«12. Основаниями для отказа в предоставле-
нии муниципальной услуги являются следую-
щие факты:

1) заявитель не является правообладателем 
земельного участка, указанного в заявлении;

2) заявителем не представлены документы, 
установленные подпунктом 5 пункта 9 главы 2 
настоящего Регламента.»;

10) в пункте 15 главы 2 Регламента слова «об 
оформлении» заменить словами «о предостав-
лении»;

11) главу 3 Регламента изложить в новой ре-
дакции: 

«Глава 3. Состав, последовательность и сро-
ки выполнения административных процедур 
(действий), требования к порядку их выполне-
ния, а также особенности выполнения админи-
стративных процедур в многофункциональных 
центрах

18. Последовательность административных 
процедур при предоставлении муниципальной 
услуги:

1) прием заявления и документов, регистра-
ция заявления;

2) направление запросов в орган государ-
ственной власти, органы местного самоуправ-

ления, ресурсоснабжающие организации, экс-
пертиза представленных документов;

3) подготовка, регистрация и выдача градо-
строительного плана земельного участка за-
явителю.

Блок-схема последовательности администра-
тивных процедур при предоставлении муници-
пальной услуги приведена в приложении №2 к 
настоящему Регламенту.

19. Основанием для начала исполнения адми-
нистративной процедуры «Прием заявления и 
документов, регистрация заявления» являет-
ся поступление заявления о предоставлении 
муниципальной услуги и документов в пись-
менной и (или) электронной форме в Отдел ар-
хитектуры и градостроительства или в письмен-
ной форме в МФЦ.

Специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства или специалист МФЦ, осуществляю-
щий прием документов при личном обращении, 
выполняет следующие действия:

1) проверяет документы, удостоверяющие 
личность заявителя (представителя заявите-
ля), проверяет полномочия представителя за-
явителя (в случае обращения представителя 
заявителя);

2) проверяет форму заявления;
3) проверяет наличие всех необходимых до-

кументов, в соответствии с перечнем, установ-
ленным пунктом 9 настоящего Регламента;

4) сличает представленные экземпляры ори-
гиналов и копий документов;

5) информирует заявителя устно о сроках и 
способах получения результата предоставле-
ния муниципальной услуги;

6) регистрирует поступившее заявление и 
документы в соответствии с установленными 
правилами делопроизводства, либо в соответ-
ствии с правилами регистрации, установлен-
ными в МФЦ;

7) сообщает заявителю номер и дату реги-
страции заявления.

В случае подачи заявления и документов в 
МФЦ заверение копий документов, представ-
ленных заявителем, осуществляется специали-
стом МФЦ.

При наличии указанных в пункте 11 настояще-
го Регламента оснований для отказа в приеме у 
заявителя документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, специалист 
Отдела архитектуры и градостроительства или 
специалист МФЦ устно отказывает заявителю 
в приеме документов, указывает ему на содер-
жание выявленных недостатков, разъясняет его 
право на повторную подачу документов после 
устранения выявленных недостатков. 

Административная процедура осуществляет-
ся в течение одного дня.

Результатом исполнения административной 
процедуры является регистрация заявления и 
прием документов либо отказ в приеме заяв-
ления и документов.

20. Основанием для начала исполнения ад-
министративной процедуры «Направление за-
просов в орган государственной власти, органы 
местного самоуправления, ресурсоснабжающие 
организации, экспертиза представленных до-
кументов» является регистрация и прием до-
кументов в Отделе архитектуры и градострои-
тельства или в МФЦ.

Специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства, в срок, не превышающий семи дней 
направляет запросы, указанные в пункте 9 на-
стоящего Регламента, в порядке информаци-
онного межведомственного взаимодействия 
в организации, а также направляет запросы в 
ресурсоснабжающие организации, участвую-
щие в предоставлении муниципальной услуги.

При предоставлении документов или све-
дений, содержащихся в них, заявление с до-
кументами в течение одного рабочего дня 
направляется на рассмотрение начальнику от-
дела архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог (далее 
– начальник Отдела архитектуры и градостро-
ительства).

Если есть основания для отказа в предо-
ставлении муниципальной услуги, то началь-
ник Отдела архитектуры и градостроительства 
рассматривает представленные документы и 
принимает решение об отказе в подготовке 
градостроительного плана земельного участка. 

Представленные документы направляет Спе-
циалисту для подготовки проекта письма об от-
казе в предоставлении муниципальной услуги с 
указанием причин такого отказа.

Специалист в течение трех рабочих дней го-
товит проект письма об отказе в подготовке 

градостроительного плана земельного участка 
и передает его на подпись начальнику Отдела 
архитектуры и градостроительства. 

Начальник Отдела архитектуры и градостро-
ительства в течение одного рабочего дня под-
писывает письмо об отказе в подготовке градо-
строительного плана земельного участка.

Максимальная продолжительность админи-
стративной процедуры не должна превышать 
14 рабочих дней с даты регистрации заявления.

Результатом исполнения административной 
процедуры является определение возможно-
сти предоставления муниципальной услуги по 
результатам рассмотрения предоставленных 
заявителем (полученным в порядке информа-
ционного межведомственного взаимодействия) 
документов.

21. Основанием для начала исполнения ад-
министративной процедуры «Подготовка, ре-
гистрация и выдача градостроительного плана 
земельного участка заявителю» является отсут-
ствие оснований для отказа в предоставлении 
муниципальной услуги.

Специалист Отдела архитектуры и градостро-
ительства обеспечивает подготовку проекта 
градостроительного плана земельного участка 
по форме, утвержденной Приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 
№741/пр «Об утверждении формы градострои-
тельного плана земельного участка и порядка 
ее заполнения» на бумажном и (или) электрон-
ном носителе (в трех экземплярах), затем реги-
стрирует его в журнале регистрации, после чего 
направляет проект градостроительного плана 
земельного участка на согласование начальни-
ку Отдела архитектуры и градостроительства. 

Начальник Отдела архитектуры и градостро-
ительства в течение одного рабочего дня со-
гласовывает проект градостроительного плана 
земельного участка и направляет его для даль-
нейшего согласования и подписания.

Проект градостроительного плана земельно-
го участка проходит процедуру согласования, 
удостоверяется подписью Главы городского 
округа Сухой Лог и заверяется печатью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог.

Продолжительность административной про-
цедуры «Подготовка, регистрация и выдача 
градостроительного плана земельного участка 
заявителю» осуществляется в течение 5 дней.

Подписанный Главой городского округа Су-
хой Лог и заверенный печатью Администрации 
городского округа Сухой Лог градостроитель-
ный план земельного участка выдается Заяви-
телю лично, либо направляется специалистом 
Отдела архитектуры и градостроительства по 
адресу, указанному в заявлении (в двух экзем-
плярах).

При получении муниципальной услуги через 
МФЦ выдачу заявителям (их представителям) 
результата предоставления муниципальной 
услуги осуществляет специалист МФЦ. В МФЦ 
производится только выдача результата, а на-
правление по почтовому адресу не осущест-
вляется.

Максимальная продолжительность админи-
стративной процедуры не должна превышать 
20 рабочих дней с даты регистрации заявления.

Результатом исполнения административной 
процедуры является выданный заявителю гра-
достроительный план земельного участка, за-
веренный подписью Главы городского округа 
Сухой Лог и печатью Администрации городского 
округа Сухой Лог.»;

12) приложение №1 к Регламенту изложить в 
новой редакции (прилагается);

13) приложение №2 Регламенту изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Д. А. Чебыкина. 

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 21.07.2017 г. №1065-ПГ

«Приложение №1
к Административному регламенту 

муниципальной услуги «Предоставление 
градостроительного плана земельного участка»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 

ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Начальнику отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации город-

ского округа Сухой Лог 
Д.А. Чебыкину

от __________________________________________________________________________________
(для юридического лица – 

реквизиты юридического лица, 
организационно-правовая форма, 

наименование юридического лица) 
(для физического лица - Ф.И.О. полностью)
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

(адрес/телефон/эл. почта)

ЗАЯВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя отчество физического лица, 

наименование организации)
правообладатель (и) земельного участка, име-

ющего кадастровый номер _____________________________________________, 
расположенного по адресу: 
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________,
площадью ________________ кв. м.
В связи с тем, что на сформированном земель-

ном участке планирую/не планирую выполнить 
реконструкцию / новое строительство / капиталь-
ный ремонт 

(нужное подчеркнуть) объекта (объектов) ка-
питального строительства

_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________,
(указать целевое назначение объекта капи-

тального строительства)
прошу подготовить и выдать градостроитель-

ный план вышеуказанного земельного участка.
Приложение:
1. ______________________________________________________________ на _____ л. в ____ экз.
(наименование документа)
2. _____________________________________________________________ на _____ л. в ____ экз.
(наименование документа)
3. _____________________________________________________________ на _____ л. в ____ экз.
(наименование документа)
____________        _______________________________________________       _______________________
(дата)     (фамилия, имя, отчество)        (подпись)»

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 21.07.2017 г. №1065-ПГ

«Приложение №2
к Административному регламенту 

муниципальной услуги «Предоставление 
градостроительного плана земельного участка»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 
ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»


